
Contacto

Teléfono 983419500
Correo Electrónico contratacion.agricultura@jcyl.es

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente B2024/006174 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2024 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.jcyl.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RORQRe2WvmGiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sensores estación meteorológica

Este contrato se corresponde con actuaciones o prestaciones derivadas de la ejecución de una memoriaDescripción 
justificativa aprobada con anterioridad al 31 de diciembre de 2023, de acuerdo con lo establecido en el artículo 3.2 del
Decreto 24/2023, de 28 de Diciembre, por el que se regulan las condiciones de la prórroga de los Presupuestos Generales
de Castilla y León para 2023, en el ejercicio 2024, se entiende por actuación no finalizada toda aquélla derivada de acuerdo,
plan o promesa realizados por la administración regional con anterioridad a 31 de diciembre de 2023, de hacer o no hacer
algo en un determinado sentido, así como cualquier prestación que de manera sistemática venga realizando la
administración regional con anterioridad a 31 de diciembre de 2023, y las que resulten imprescindibles para atender el
servicio público o que le sean exigibles por norma de rango legal. En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad
y eficiencia establecidos en el artículo 28 de la LCSP la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse
mediante la celebración del presente contrato, se encuadran dentro del ámbito de las funciones y competencias atribuidas a
este Centro Directivo determinándose con precisión la idoneidad del objeto y contenido del contrato en la documentación del
expediente para la puesta a punto de las estaciones meteorológicas para continuar con la predicción del riesgo de infección
por hongos y bacterias en base a los datos aportados.
Valor estimado del contrato 1.665 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.014,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.665 EUR.

Clasificación CPV
38128000 - Accesorios para instrumentos meteorológicos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

https://www.jcyl.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RORQRe2WvmGiEJrVRqloyA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CESENS TECHNOLOGIES, S.L.
NIF B67726513
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.665 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.014,65 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 09/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9zxHqUAM%2BEf10 HRJw8TEnQ%3D%3D

ID 0000013041623 |  2024-000396915 | Wed, 10 Apr 2024 09:46:12:834 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160633467801124982454412539431803619837 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=831f5323-4f81-4b92-8fdb-074ab5cbb853
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9zxHqUAM%2BEf10HRJw8TEnQ%3D%3D

